
2023年３月吉日 

お客様各位 

サプライ製品 価格改定のご案内 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、格別なるご高配を賜り厚

く御礼申し上げます。 

さて、昨年実施させていただきました価格改定につきまして、ご理解とご協力を賜りました

ことを厚く御礼申し上げます。 

しかしながら、昨今の世界情勢を背景とした各種原材料の高騰、物流経費の上昇は当初

の想定を遥かに上回る水準となってまいりました。そのような中、弊社としましても生産の合

理化、業務の効率化、経費削減など徹底して講じてまいりましたが、自助努力だけで乗り切

ることは極めて困難な状況となっており、止むを得ず再度の価格改定をお願い申し上げる

次第でございます。 

つきましては、誠に心苦しいところではありますが、下記のとおり４月から価格を改定させ

ていただきます。弊社製品をご愛顧いただいておりますお客様には大変ご迷惑をおかけい

たしますが、諸事情をご賢察の上、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

敬 具 

記 

１． 価格改定品 ：  

・普通紙再生紙関連 

普通紙６４、普通紙６４薄紙管、普通紙６４プレミアムホワイト、普通紙７０、 

スーパーＩＪ普通紙特厚、Ｅ再生紙６４、再生紙７０白、スーパー再生紙８５、 

ＩＪ貼り合わせ和紙、新聞チェック用紙、ＦＬ－Ｎ、ＳＨＮ－Ｋ、スターＰＰＣ用紙ＭＰ、 

再生紙ＦＬ－Ｒ、アドレスシール 

・トレーシングペーパー 

 ＩＪトレペ８０、スタートレスＴ６２、ハイトレス７５、ハイトレスＮ８０、ＧＳＮ８５、 

オリカＬＰＥＸ、オリカＴＳマルチペーパー、スタートレスＴ８０６、スタートレスＴ８０８、 

ユポトレスＵＳ６０、スターパックトレスＴ８０８、スターパックトレスハイトレス７５、 

スターパックトレスＦＬ－Ｎ 

  ・ソマール製品  

  ジェトラスペーパーを除く全商品 



・レーザープリントメディア 

  オーパーＭＤＰ、ＰＯＤグロスコート、スーパーマルチメディア 

  ・ＯＡ機器・オフィス用品 

ビューレックスＩＢ、ビューレックスＩＪ、スティッキーカード CV－７５Ｐ、ビンディングパット、 

スターパックエコ、Ｎベンリー、スター黒表紙エコ（背のみエコ）、アジャスターケース、 

アジャスターバンド、レベルブック 

  ・屋内向けインクジェットメディア 

  スター薄手マットコート９０、スター汎用マットコート１２０、スター中厚マットコート１４０、 

  スター厚手マットコート１８０、ジェトラスクリアーＪＣ－Ｋ４００ 

  ・産業材製品 

  クリーンペーパー関連製品、スタパウチ、パイロンＰＫテープ 

２． 価格改定率 ：従来価格から約５～４６％の値上げ 

改定価格率については、弊社担当営業からご案内いたします。 

３．改定実施日 ： ２０２３年４月３日出荷分から 

※ ご不明点がございましたら弊社担当営業までお問合せください。 

以 上 

https://www.star‐sakurai.com 


